СОВЕТ  БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

третьего созыва

Томская область, Асиновский район
РЕШЕНИЕ
От 05.08.2015 года  №  147                                                      с. Батурино

О внесении изменений и дополнений в  Устав  муниципального образования «Батуринское сельское поселение» Асиновского района Томской области

Рассмотрев проект решения о внесении изменений и дополнений в  Устав  муниципального образования  «Батуринское сельское поселение» Асиновского района Томской области, принятый решением Совета Батуринского сельского поселения от 02.06.2015 № 142, руководствуясь Федеральным законом от  06 октября 2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации  местного самоуправления  в Российской Федерации» и статьей 43 Устава муниципального образования «Батуринское сельское поселение»,

СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛ:

1. Принять проект  Решения о внесении изменений и дополнений в  Устав  муниципального образования  «Батуринское сельское поселение» Асиновского района Томской области, принятый решением Совета Батуринского сельского поселения от 02.06.2015 № 142,  за основу согласно Приложению.

2. Довести до сведения населения проект  решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Батуринское сельское поселение» путем размещения проектов в общественных местах, в соответствии с  решением Совета  от 17.12.2005 № 19  «Об утверждении порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов»  и  на официальном сайте муниципального образования «Батуринское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Установить, что предложения и замечания по проекту Решения  о внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального образования  «Батуринское сельское поселение» принимаются от граждан, инициативных групп граждан, трудовых коллективов, политических партий и общественных организаций в письменном виде (с указанием статьи, в которую вносятся изменения, и изложением ее в новой редакции) по адресу: ул. Клубная 34, здание Администрации, кабинет заведующей канцелярии или в Совет Батуринского сельского поселения  с 06.08.2015 года по 04.09.2015 года.

4. Поступившие предложения и замечания  регистрируются в Совете Батуринского сельского поселения  и передаются  для  рассмотрения   в контрольно-правовой   комитет Совета Батуринского сельского поселения.

5.Поручить контрольно-правовому  комитету  Батуринского сельского поселения   провести публичные слушания 07.09.2015 года в 15 часов  в здании Администрации Батуринского сельского поселения, обобщить поступившие  замечания, предложения  и представить на рассмотрение Совета Батуринского сельского поселения  соответствующее заключение.

6. Заключение контрольно-правового  комитета подлежит  рассмотрению  при принятии Решения о внесению изменений и дополнений в  Устав муниципального образования  «Батуринское сельское поселение».

7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на контрольно-правовой комитет  Совета Батуринского сельского поселения.

Глава Батуринского сельского поселения                                                     В.В. Ефремов

Председатель Совета
Батуринского сельского поселения                                                            О.Т. Багруденко
Приложение

 к решению Совета Батуринского сельского поселения

 от  05.08.2015 года  № 147
                   С целью приведения Устава муниципального образования «Батуринское сельское поселение» в соответствие с требованием федерального законодательства,

1.Внести в Устав муниципального образования «Батуринское сельское поселение»  Асиновского района Томской области, принятый решением Совета Батуринского сельского поселения от 02.06.2015 года № 142 следующие изменения и дополнения:
- пункт 13 части 1 статьи 4 изложить в редакции: «обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения»;
- статью 27 дополнить пунктом 10 следующего содержания «в случае избрания       представительным органом муниципального образования из своего состава исполняет полномочия его председателя с правом решающего голоса либо возглавляет местную администрацию. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования, избранного главой данного муниципального образования,  возглавляющим местную администрацию, прекращаются».

- часть 9 статьи 34 Устава слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами

«расходов и оплату  их труда».